
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.4/24-1-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 22       Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση 1ης 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2025 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 24 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.1453/20-1-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 

6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Εμμανουήλ Τσέπελης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 
9. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Σιαμπάν Μπαντάκ  

(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα προσκλήθηκε) 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Σιαμπάν Μπαντάκ, ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία 

του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.1402/20-1-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 
Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 300/2024 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και επικυρώθηκε με  με αριθμό πρωτ. 4178/16-01-25 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 
161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ.1401/20-01-2025 
αναφορά του Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των 
λογ/μων στους Κ.Α. εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2025, 
προκύπτει η ανάγκη τροποποίησης κωδικών. 

Εισηγούμαι θετικά για την 1η αναμόρφωση του τρέχοντα προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται 
στη σχετική αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας, προκειμένου η Δημοτική Επιτροπή, να 
εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο» 
  Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο, την έγκριση της 1ης αναμόρφωσης του τρέχοντα προϋπολογισμού του 
Δήμου, ως εξής: 
 
 
 
 



 

 

 

 ΠΙΝΑΚΑΣ Α1       

 

ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

       
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ/νο Ποσό 

Πριν 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 

εξόδων 

Πίστωση 

εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ/νο Ποσό 

Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

06.10.00.4212.73 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Νεοχωρίου 

0,00 0,00 1.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.67 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Κιμμερείων 

0,00 0,00 4.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

4.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.66 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Ευμοίρου 

0,00 0,00 4.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

4.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.68 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Σταυρούπολης  

0,00 0,00 2.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

2.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.70 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Δαφνώνα 

0,00 0,00 1.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.69 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Γέρακα 

0,00 0,00 1.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.74 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Πασχαλιάς 

0,00 0,00 1.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.71 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Καρυοφύτου 

0,00 0,00 1.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.65 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Ξάνθης 

0,00 0,00 8.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

8.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.72 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Κομνηνών 

0,00 0,00 1.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.71 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Καρυοφύτου 

0,00 1.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.70 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Δαφνώνα 

0,00 1.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.69 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Γέρακα 

0,00 1.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.74 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Πασχαλιάς 

0,00 1.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.73 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Νεοχωρίου 

0,00 1.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



 

 

02.10.00.8251.72 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Κομνηνών 

0,00 1.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.68 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Σταυρούπολης 

0,00 2.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

2.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.67 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Κιμμερίων 

0,00 4.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

4.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.66 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Ευμοίρου 

0,00 4.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

4.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.65 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Ξάνθης 

0,00 8.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-

2019 

8.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΑ Α1   24.000,00 24.000,00       

        

  ΠΙΝΑΚΑΣ Α2              

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ/νο Ποσό Πριν 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 

εξόδων 

Πίστωση 

εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ/νο Ποσό 

Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

06.10.00.1211.06 Επιχορήγηση δαπανών για την κάλυψη 

αποκλειστικά και μόνο για την υλοποίηση δράσεων 

διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς (ΥΠ.ΕΣ.) 

27.000,00 0,00 -27.000,00 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ 

ΤΩΝ ΟΤΑ αρ.πρωτ.1090/20-12-2024 

0,00 ΥΠΕΣ 

06.10.00.0619.02 Επιχορήγηση δαπανών για την κάλυψη 

αποκλειστικά και μόνο για την υλοποίηση δράσεων 

διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς (ΥΠ.ΕΣ.) 

0,00 0,00 27.000,00 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ 

ΤΩΝ ΟΤΑ αρ.πρωτ.1090/20-12-2024 

27.000,00 ΥΠΕΣ 

06.10.00.4311.01 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών 

των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

(άρθρο 55 Ν.1946/1991) 

100.000,00 0,00 -100.000,00 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ 

ΤΩΝ ΟΤΑ αρ.πρωτ.1090/20-12-2024 

0,00 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 

ΚΡΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

06.10.00.0616.01 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών 

των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

(απο τους ίδιους τους δήμους) 

ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ. 

815.640,00 0,00 100.000,00 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ 

ΤΩΝ ΟΤΑ αρ.πρωτ.1090/20-12-2024 

915.640,00 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 

ΚΡΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

02.10.70.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

530.000,00 -78.871,80 0,00 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ 

451.128,20 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 

ΚΡΑΤΙΚΟΣ 



 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ 

ΤΩΝ ΟΤΑ αρ.πρωτ.1090/20-12-2024 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

02.10.70.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικής 

διαδικασίας (κτιρίων κλπ) σχολείων 

346.500,00 -40.500,00 0,00 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ 

ΤΩΝ ΟΤΑ αρ.πρωτ.1090/20-12-2024 

306.000,00 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 

ΚΡΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

02.10.15.6471.01 Έξοδα διοργάνωσης ΘΛΕ 300.000,00 -35.000,00 0,00 ΕΞΟΔΑ Θ.Λ.Ε. 265.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6114.01 Αμοιβές καλλιτεχνών ΘΛΕ 95.000,00 270.000,00 0,00 ΕΞΟΔΑ Θ.Λ.Ε. 365.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6699.05 Λοιπά αναλώσιμα 10.000,00 7.000,00 0,00 ΕΞΟΔΑ Θ.Λ.Ε. 17.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.1411.03 Δωρεά Αμερικανικής Πρεσβείας ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

0,00 0,00 19.135,88 ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ 

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ 

19.135,88 ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑ 

02.10.15.6117.05 Αμοιβές συντονιστή Αμερικανικής Γωνιάς 

(ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ) 

0,00 19.135,88 0,00 ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΩΝΙΑ 

19.135,88 ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑ 

02.10.15.6471.15 Έξοδα διοργάνωσης εκδηλώσεων Αμερικανικής 

Γωνιάς (ΙΔΙΑ) 

0,00 0,00 0,00 ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΩΝΙΑ 

0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.90.9111.01 Αποθεματικό ΙΔΙΑ 215.862,97 -122.628,20 0,00   93.234,77 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΑ Α2 

 

19.135,88 19.135,88 

   

 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 93.234,77€, το οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των 

τακτικών εσόδων του Δήμου (21.209.415,07€). 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Τσέπελης, Σουά Μπεκήρ Ογλού και Εμμανουήλ Φανουράκης, διότι όπως 

δήλωσαν κατά την άποψή τους, έχουν ήδη καταψηφίσει τον προϋπολογισμό και διαφωνούν στον σχεδιασμό και προγραμματισμό κάποιων 
πραγμάτων που φαίνονται στον προϋπολογισμό. 
………………………………………………………………………………..………………………………...................................................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος               Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός               (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 24-1-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2025-01-24T12:35:19+0200




